R E Q U E R I M E N T O  Nº. 788

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Lei nº 4.531, de 10 de maio de 2004, denominou de “Ângelo Garrido Fernandes” o Centro Popular Comercial;

CONSIDERANDO que recentemente foi colocada uma placa no Centro Popular Comercial “Camelódromo” com os seguintes dizeres:

Centro Popular Comercial “Camelódromo”

Grande Variedade de Produtos Nacionais e Importados

50 box para serví-lo

CONSIDERANDO que em referida placa não consta a denominação de “Ângelo Garrido Fernandes”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe o motivo pelo qual não consta o nome do homenageado em referida placa.

REQUEREMOS, ainda, seja acrescentado na placa o nome oficial do “Camelódromo” conforme a Lei nº 4.531, de 10 de maio de 2004, que denominou de “Ângelo Garrido Fernandes” o Centro Popular Comercial.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2005.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor LOURENÇÃO

PT